PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.680/2024                                                           
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2026 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: RODRIGO MARQUES GONÇALVES COMÉRCIO DE ÁGUA MINERAL E BEBIDAS 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para fornecimento de Água Mineral 
VALOR: R$ 750.439,50 (Setecentos e cinquenta mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos) 
VIGÊNCIA: 1 ANO – CONTADOS DESTA PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

01° TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 13/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 90.050/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.999/2024

[...]

EEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Serviços Comuns de Engenharia não continuado para 
Reparo, Manutenção e Requalificação de Praças Públicas, por meio de Execução Indireta, sem regime de 
dedicação Exclusiva de Mão de Obra 
VALOR: R$ 37.110.964,28 (Trinta e sete milhões, cento e dez mil, novecentos e sessenta e quatro reais e 
vinte e oito centavos) 
VIGÊNCIA: PRORROGADA POR 1 ANO, CONTADO A PARTIR DE 28/02/2026 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro – Cep: 06018-100 - Osasco SP.

[...]

Aplicar à empresa AMÃ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE GÁS LTDA., 
a penalidade de IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM O MUNICÍPIO, pelo prazo de 

01 (um) ano, bem como MULTA CORRESPONDENTE A 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR DA 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, qual seja R$ 46.996,50 (quarenta e seis mil, novecentos 
e noventa e seis reais e cinquenta centavos), com fundamento nos dispositivos legais 

supramencionados. 

Nos termos do artigo 188, do Decreto Municipal nº 13.877/2023, esta decisão será 

publicada na Imprensa Oficial do Município de Osasco e caberá a interposição de recurso,

[...]

DATA DA ASSINATURA: 12//02/2026  
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde  
CONTRATADA: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA  
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de parcelado de medicamentos de Atenção Primária 
VALOR: R$ 1.770.908,00 (um milhão, setecentos e setenta mil, novecentos e oito reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 75/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.016/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000185/2026 
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2026  
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana   
CONTRATADA: SYM COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA  
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Material de Limpeza  
VALOR: R$ 1.075,80 (um mil, setenta e cinco reais e oitenta centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 76/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.016/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000222/2026 
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2026  
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social    
CONTRATADA: RF. GORY COMERCIAL LTDA   
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Material de Limpeza  
VALOR: R$ 1.187,00 (um mil, cento e oitenta e sete reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 77/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.016/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000222/2026 
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2026  
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social    
CONTRATADA: